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                                                  PROTOKÓŁ NR LVIII/2023                                                                                                                  

Z SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW, 

która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2023 roku 

w świetlicy przy Urzędzie Gminy w Michałowie 

 

  Stan radnych 15 osób  

           Obecnych 15 osób  

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:30, a zakończono o godzinie 15:42 

 

Ad 1.  

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał witając wszystkich 

obecnych na dzisiejszej sesji.  

 

Zał. Nr 1 – lista obecności radnych Rady Gminy 

               Michałów   

Zał. Nr 2 – lista obecności sołtysów 

Ponadto udział w sesji wzięli:  

- p.o. Wójta Gminy Michałów p. Bogusław Kowalczyk,  

- Skarbnik Gminy p. Halina Głombińska, 

- Sekretarz Gminy p. Henryka Gietka – Bębenek,  

- Radca Prawny p. Magdalena Gajda – Okopień, 

- sołtysi z terenu Gminy Michałów,   

- zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał stwierdził quorum zdolne                                  

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji został wyznaczony Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Michałów p. Artur Zych.  

 

Ad. 2  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przystępujemy 

obecnie do ustalenia porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy Michałów. Proponowany 

porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Przypomniał,                       

że zmiany w porządku obrad zostają wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku 

opowie się w głosowaniu bezwzględna większość ustawowego składu rady tj. co najmniej                  

8 radnych. Zapytał czy ktoś z Państwa radnych ma propozycję co do zmian przedstawionego 

porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

  1. Otwarcie obrad sesji. 

  2. Przyjęcie porządku obrad.  

  3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

  4. Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej dla Gminy Michałów za rok 2022 oraz 

rekomendacji do budżetu na 2023 r. 
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  5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

  6. Interpelacje i zapytania radnych. 

  7. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami. 

  8. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

  9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2023-2026; 

c) w sprawie zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Michałów; 

d) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                         

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

e) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji nieruchomości gruntowej położonej                      

w miejscowości Sędowice znajdującej się w posiadaniu samoistnym Skarbu Państwa; 

f) w sprawie powołania komisji ds. inwentaryzacji mienia położonego na terenie Gminy Michałów                              

w miejscowości Sędowice; 

g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał przeszedł do kolejnego punktu obrad                    

tj. przyjęcia protokołu z ostatniej sesji tj. 26 marca 2023 r. i poinformował, że Państwo Radni 

otrzymali do zapoznania się projekt protokołu, który jest wyłożony do wglądu na sali obrad,     

a także jest dostępny w biurze rady, po czym zapytał czy są jakieś uwagi co do treści 

protokołów.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał w związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który został przyjęty przez Radę Gminy 

14 głosów za, przy stanie 14 radnych obecnych na sali.  

 

Zał. Nr 3 – protokół z głosowania z sytemu  

 

Ad. 4  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, że przechodzimy do 

kolejnego punktu dzisiejszych obrad tj. Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Michałów za rok 2022 oraz rekomendacji do budżetu na 2023 r. Sporządzona na 

piśmie ocena przekazana została Państwu Radnym w materiałach sesyjnych jak również było 

szczegółowo przedstawione i omawiane na komisjach stałych Rady Gminy Michałów. 

Następnie zapytał, czy są jakieś pytania do przedłożonej oceny Państwu Radnym, 

poinformował również, że na sali obrad jest obecna Pani Magdalena Ziółkowska Kierownik 

GOPS w Michałowie i może odpowiedzieć na zadane pytania.   

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – w związku z brakiem pytań stwierdził, 

że ocena została przyjęta. 
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Zał. Nr 4 – Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej 

dla Gminy Michałów za rok 2022 oraz rekomendacji do 

budżetu na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał w związku z brakiem pytań podziękował 

Pani Kierownik GOPS w Michałowie za przybycie i udział w sesji Rady Gminy. 

Na salę obrad przybył radny p. Adam Siekacz.  

 

Ad. 5 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował o działaniach jakie 

podejmował w okresie międzysesyjnym tj.:  

- udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Michałów tj. komisji budżetowej, 

komisji oświatowej, 

- udział w Zarządzie Oddziału Gminnego Związku OSP w Michałowie. Podczas tego 

spotkania uchwalono, aby w bieżącym roku obchody Gminnego Dnia Strażaka połączyć                  

z VIII ogólnopolską Pielgrzymką Strażaków na Jasną Górę, która odbędzie się w dniu 

27.05.2023 r. Druhowie proponują, aby środki finansowe przeznaczone na obchody 

Gminnego Dnia Strażaka wykorzystać podczas pielgrzymki. Druhowie Prezesi 

poszczególnych jednostek zostali zobowiązani do sporządzenia imiennych list do dnia 

01.05.2023 r. i przekazania do Sekretarza Zarządu. Po otrzymaniu zgłoszeń przez 

poszczególnych prezesów, zarząd będzie rozmawiał z kierownictwem urzędu gminy                      

w sprawie tego wyjazdu.  

 

Ad. 6 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż według nowych 

przepisów interpelacje i zapytania radnych są składane na piśmie. Ponadto poinformował, że 

w okresie międzysesyjnym nie zostały złożone żadne interpelacje. W związku z czym zapytał 

czy ktoś z Państwa Radnych chce przedłożyć jakieś interpelacje bądź złożyć na piśmie jakieś 

zapytania do wójta gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż w związku z brakiem 

pytań przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż przystępujemy                         

do kolejnego punktu porządku obrad. Przewodniczący poprosił p.o. Wójta Gminy Michałów 

p. Bogusława Kowalczyka o przedstawienie sprawozdania z prac między sesjami.  

 

p.o. Wójta Gminy Michałów p. Bogusław Kowalczyk przedstawił sprawozdanie z prac 

między sesjami tj.:  

- 03.04.2023 r. wraz z Prezesem Pawłowice o odbiór promesy na lekki samochód ratowniczo 

– gaśniczego w PSP w Kielcach,  
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- 11.04.2023 r. podpisanie umowy na dofinansowanie drogi Michałów – Równiny,  

- 12.04.2023 r. odbyłem spotkanie z Panem Wojewodą w sprawie dofinansowanie remontu 

mostu we Wrocieryżu,  

- 18.04.2023 r. złożyłem wniosek w Urzędzie Wojewódzkim na remont tegoż mostu i w dniu 

wczorajszym otrzymałem informacje o pozytywnej opinii od Pana Wojewody i wniosek 

został skierowany do dalszego procedowania do Warszawy do Ministerstwa Rozwoju,  

- 20.04.2023 r. odbyłem spotkanie z Panem Marszałkiem i z Panem dyrektorem ds. Inwestycji 

i Rozwoju w Urzędzie Marszałkowskim rozmowy były prowadzone w sprawie pozyskania 

pozostałej kwoty tj. 670 000,00 zł na kanalizację, która w Gminie Michałów należy się za 

okres 2014-2020. Po ogłoszeniu przetargu na kanalizację Jelcza Mała było 3 mln. zł. Z tej 

puli i zostało nie całe 670 000,00 zł. Po rozmowach dowiedziałem się, że została dużą część    

z tego okresu. W miesiącu czerwcu zostanie ogłoszony nabór wniosków i tutaj gmina 

Michałów wystąpi z takim wnioskiem. Jeżeli nie złożymy tego wniosku to te pieniądze 

przepadną. Będziemy mogli tylko się starać korzystać z nowej puli środków finansowych.  

- 25.04.2023 r. złożyłem wniosek na drogę dojazdową do pól w Urzędzie Marszałkowski,  

- wraz z rodzicami, dziećmi i nauczycielami brałem udział w uroczystej gali podsumowującej 

konkursy za rok szkolny 2022/2023 dla uczniów szkół podstawowych z województwa 

świętokrzyskiego. Z naszej gminy było trzech finalistów tj. ze ZPO Michałów dwóch 

uczniów i z ZPO Węchadłów jedna uczennica, serdecznie pogratulował i pożyczył wielu 

sukcesów w nauce i w następnych konkursach,  

- złożony wniosek na utylizację odpadów rolniczych i został pozytywnie rozpatrzony w dniu 

wczorajszym otrzymaliśmy pismo o tym, że pozytywnie został rozpatrzony nasz wniosek                  

i w tym roku będą te odpady odbierane od naszych rolników,  

- uczestniczyłem w Wojewódzkiej Inauguracji Kwalifikacji Wojskowej w Pińczowie, z naszej 

gminy przystąpiło do tej kwalifikacji 28 młodych mężczyzn.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż przystępujemy                         

do kolejnego punktu porządku obrad. Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz Henrykę 

Gietka - Bębenek o przedstawienie informacji o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej 

sesji. 

Informacje z realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji przedstawiła Sekretarz Gminy                   

p. Henryka Gietka – Bębenek.  

Zał. Nr 5 - Informacja o realizacji uchwał. 

 

Ad. 9 

Rozpatrzenie projektów uchwał:  

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok - wniesiony pod obrady 

sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Rady Gminy Michałów przedstawioną przez przewodniczącego komisji p. Artura Zycha oraz 

z pozytywna opinią Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Michałów przedstawioną przez przewodniczącą p. Wioletę Kocel.  
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Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do 

przedłożonego projektu uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Gminy 15 głosów za, przy stanie 15 radnych 

obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 6 - Uchwała Nr LVIII/400/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2023 – 

2026 - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha oraz z pozytywna opinią Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Michałów 

przedstawioną przez przewodniczącą p. Wioletę Kocel.  

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 15 głosów za, przy stanie 15 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 7 - Uchwała Nr LVIII/401/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

 

c) w sprawie  zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Michałów - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha oraz z pozytywna opinią Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Michałów 

przedstawioną przez przewodniczącą p. Wioletę Kocel.  

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 15 głosów za, przy stanie 15 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 8 - Uchwała Nr LVIII/402/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

d) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                

o uzyskanie zezwolenia  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych - 

wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha oraz z pozytywna opinią Komisji Zdrowia, 
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Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Michałów 

przedstawioną przez przewodniczącą p. Wioletę Kocel.  

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 15 głosów za, przy stanie 15 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 9 - Uchwała Nr LVIII/403/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Sędowice znajdującej się w posiadaniu samoistnym Skarbu 

Państwa - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha oraz z pozytywna opinią Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Michałów 

przedstawioną przez przewodniczącą p. Wioletę Kocel.  

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 15 głosów za, przy stanie 15 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 10 - Uchwała Nr LVIII/404/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

f) w sprawie powołania komisji ds. inwentaryzacji mienia położonego na terenie Gminy 

Michałów w miejscowości Sędowice - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią 

Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Michałów 

przedstawioną przez przewodniczącego komisji p. Artura Zycha oraz z pozytywna opinią 

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady 

Gminy Michałów przedstawioną przez przewodniczącą p. Wioletę Kocel.  

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 15 głosów za, przy stanie 15 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 11 - Uchwała Nr LVIII/405/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

 

g) w sprawie pomocy finansowej - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji 

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Michałów 

przedstawioną przez przewodniczącego komisji p. Artura Zycha oraz z pozytywna opinią 
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Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady 

Gminy Michałów przedstawioną przez przewodniczącą p. Wioletę Kocel.  

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 15 głosów za, przy stanie 15 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 12 - Uchwała Nr LVIII/406/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przechodzimy do 

następnego punktu wolne wnioski i informacje.  

 

W tym punkcie głos zabrał: radny p. Andrzej Zaręba, p.o. Wójta Gminy Michałów                          

p. Bogusław Kowalczyk. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał dokonał zamknięcia zwyczajnej sesji, 

dziękując wszystkim za udział w obradach. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jarosław Wleciał  

 Sekretarz obrad   

    Artur Zych          

  

 Protokolant 

Paulina Jaros 

 

 

 

 

 


